АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2015 г №15

Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых муниципальными учреждениями

Донского сельсовета Золотухинского района

Курской области

В соответствии со статьей 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными  учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 09.02.2015г. №116 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных  услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Золотухинского района Курской области» Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  культуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области согласно приложениям № 1, 2.

2. Назначить и.о.начальника отдела  Администрации Донского сельсовета  Соломатину Т.Н.  ответственной за формирование, ведение ведомственных перечней муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  культуры  Донского сельсовета Золотухинского района Курской области соответственно, в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донского  сельсовета                                                            В.Ю.Азаров

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Утвержден

постановлением Администрации

Золотухинского района

от 25.02.2015 № 15

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры  Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	№

пп
	Наименование услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей характеризующих качество и (или) объем муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной  услуги или работы
	Реквизиты нпа, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создание спектаклей
	92.31
	Администрация  Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	001
	МКУК «Фентисовский сельский  Дом культуры»

001
	Жанры спектакли, театральные постановки
	Стационар
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Количество спектаклей
	бесплатно
	Федеральный закон от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	2.
	Показ спектаклей (театральных постановок)
	92.31.00

	Жанры спектакли, театральные постановки

	Физические лица
	Число зрителей

	3.
	Создание концертов и концертных программ
	92.31.00

	Виды концертов,концертных программ

	В интересах общества
	Количество концертов и концертных программ

	4.
	Показ концертов и концертных программ
	92.31.00

	Виды концертов,концертных программ

	Физические лица
	Число зрителей

	5.
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов РФ
	92.31.00

	Фольклор

	В интересах общества
	Количество произведений фольклорный

творчества

	6.
	Организация показа спектаклей
	92.34

	Жанры спектакли, театральные постановки

	Физические лица
	Число зрителей

	7.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51

	Кружковая работа, народные коллективы

	В интересах общества
	Количество клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек

	МКУК «Фентисовская центральная сельская библиотека»

002
	Обслуживание пользователей

	Физические лица
	Число пользователей

	Федеральный закон от 25.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	9.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

	Комплектование библиотечного фонда

	В интересах общества
	Количество книг и книгоиздательской продукции

	10.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Систематизация

	В интересах общества
	Количество обработанных документов,книг